
K Y T A R A

É
K L Á V E S YB I C Í

r
D E C H Y Z P Ě V

1 1-J-^
- r-—1gUl

K A P E L YN O T A C E

+/- i
T E S T I N F O

□nflběi (̂jjuL
P O Č Í T A Č R E C E N Z E

1Ш (
S T U D I O P R O F I L

1• O■
N O V O T Y Y  L  L  A  S

Tina Turner 24

Článek odhalující

ty nejdivočejší 

sny i skutky 

té nejdivočejší 

rockové babičky.

Yamaha CS -  1X 66
Test. Yamaha. Pěkné. Do zdánlivě 
poklidného černobílého světa rytmicky 
se vlnících klapek nakoukl Daniel Porrò 
poprvé. (O to samé jsem se pokusil 
v tichosti i já, a teď si má hlava už zhruba 
týden myslí, že je balón. S tím se nedá 
žít).

Yamaha Clavinova ?11 72
Test. Yamaha. Pěkné. I klavír má nohu a 
noha má maso a maso má klavír a klavír 
má novu a to vše má pod palcem Daniel 
Form podruhé.

Ensoniq MR rack 80
Je to malé, lehké, rozsvěcují se na tom 
kontrolky, občas je tam čudlík, zdířka či 
display a je to na elektriku. Uhodnete? Já 
také ne. Ale víte co, děti? Půjdeme a 
zeptáme se odborníka na slovo vzatého. 
On už nám к tomu Miki Jelínek jistě 
něco zajímavého řekne.

Teorie klávesových nástrojů 88
Již po jednašedesáté(!) se vrhneme do 
teorie, jež nám posléze usnadní práci 
v praxi. Totiž -  těžko na cvičišti, lehko 
na bojišti. Kdyby generálové svým 
vojákům poctivě rozložili teorii boje 
zblízka, ze strany, shora a ze zálohy do 
stopadesáti lekcí, к válce by nikdy 
nedošlo. No nebyl by to prima svět? 
Daniel Porrò potřetí.

Stylistika hry na klávesové 92 
nástroje
A do čtvrtíce všeho dobrého přichází 
stylově opět Daniel Porrò.

Zprávy 18
Ilja Kučera ml. se v terénu zase činil.

Muzikantské Murphyho 93
zákony
Так к tomu snad není co dodat.

Inzerce 96
Račte si vybrat.

Miditemp MP 88-W 62
Miki Jelínek se nešpecializuje jen na MR 
racky, ale občas ve svých testech zabrousí 
i na tenkou computerovou půdu.

Dr. MIDI 89
Oproti tomu mnohem odvážnější Daniel 
Porrò brázdí vlny bitových oceánů úplně 
na všem. Jsa zručným jezdcem, ani třicátý 
díl poradny pro computerové fandy mu 
nohy nepodrazil. Naopak, co tě nezabije, 
to tě posílí. V příštím čísle se máte na co 
těšit. Myslím že na své si přijde i čezka. 
Toho proudu. Co by tomu řekli 
v Ulánbátaru?

Svět Yamaha multimédií 90
Již druhý díl procházky po malých 
japonských radostech připravil 
Daniel Porrò.



Letem kytarovým světem 20
Jste mezi kytaristy outsiderem? 
Nezoufejte. Vítězslav Štefl vám na 
křídlech přináší žebříček nejhorších 
kytarových sól, tak načerpejte inspiraci.

Steve Howe 38
Další z kytarových megavelikánů se nám 
představí se zajímavým životním 
příběhem i s notovou ukázkou.

Marcus 78
Těstíček takové pěkné kytárky od takové 
malé firmičky, co vyrábí ty pěkné 
kytárky. Těstíček napsal 
Vladimír I. Švanda.

Gitarové cvičenia 86
A jste opravdu tím outsiderem? Pak už 
pomohou leda „gitarovky". Třikrát denně 
pojidle!

lan Anderson 44
Rozevřete si. Přečtěte si. Spokojenost 
zaručena. U rozhovoru se šíleným 
flétnistou vždy. Zvlášť když je v pohodě. 
A navíc když je to sám slovutný lan.

David Bowie 48
Rozevřete si. Přečtě... Co to? Vidíte 
modře? A teď červeně? Z toho si nic 
nedělejte. To se David Bowie zase 
vykrucuje z kůže před zdrcující palbou 
K. K. Weisse.

l i t í
5P C0D0MA 32
No co co co!? Na to se ptejte pana Mohapla.

Zo života zvukára 83
Tí zvukári majú ťažký život. To Pavel 
Makovíni iste dobre vie. No však?

Teorie a praxe samplerú 91
Neklesejte na mysli, Daniel Porro vám to 
vyčíslí.

Novoty 6
Nové novinky, novátorské nápady, 
neviděné a neslyšené, no naprosto 
neuvěřitelné. A navíc (n)vtip.

Muzitip 95
Pozor! Putuje к vám kříženec autobusu 
a traktoru od Nobelsů.

Yamaha Drummer’s Meeting 28
S organizátorem Liborem Antošem si o 
zajímavostech z třetího ročníku 
bicařského semináře popovídal bicař 
Paul Schenzer.

Simon Phillips 56
Z Anglie do ameriky, od jazzu к rocku, 
tak Toto je on.

Pearl 76
Je libo podepsat si bubínek? Někteří to 
již udělali a vězte, že to vůbec 
nedopadlo špatně.

DrumSHOP 84
Noty, boty, žádné sloty a teď honem do 
roboty -  obvyklá dávka oválků 
s anténou, dnes od Matta Camerona ze 
Soundgarden.

Pokračování ságy o modle, jež se zove

David Bowie

Druhého dílu se dočká i SteVB H0W6.

Testy:
Roland GP -  100 
Basové Marshally 

Yamaha PSR 230 

Yamaha QY 700 

Digitech RP-6 

t. c. electronics M 2000


